
Projekt  
Uzgodnienia międzyresortowe  

 
 
 
 ROZPORZĄDZENIE 
 MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1) 

 z dnia ................................... 2009 r. 

w sprawie nadania osobowości prawnej ,,Szkole Formacji Duchowej – Dzieło 

Ewangelizacyjne w Archidiecezji Lubelskiej” 

  

 
 

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. o stosunku Państwa do Kościoła 
Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 29, poz. 154, z późn. zm.2)) zarządza się, 
co następuje: 
 
§1. Nadaje się osobowość prawną organizacji kościelnej Kościoła Katolickiego  

w Rzeczypospolitej Polskiej pod nazwą ,,Szkoła Formacji Duchowej – Dzieło 
Ewangelizacyjne w Archidiecezji Lubelskiej”, z siedzibą w Lublinie, erygowanej przez 
Arcybiskupa Metropolitę Lubelskiego. 
 

 
§2.   Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 
 
 
 
   Minister  
   Spraw Wewnętrznych i Administracji 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – wyznania religijne oraz 

mniejszości narodowe i etniczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 4 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów                 
z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych                      
i Administracji (Dz. U. Nr 216, poz. 1604). 

 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1990 r. Nr 51, poz. 297,  Nr 55, poz. 321 i Nr  86, 

poz. 504, z  1991 r. Nr 95,  poz. 425 i  Nr 107, poz. 459,  z 1993 r. Nr 7, poz. 34, z 1994 r. Nr 1, poz. 3, z 1997 r. 
Nr 28, poz. 153, Nr 90, poz. 557, Nr 96, poz. 590 i Nr 141, poz. 943, z 1998 r. Nr 59, poz. 375, Nr 106, poz. 668  
i Nr 117, poz. 757, z 2000 r. Nr 120, poz. 1268 oraz z 2004 r. Nr 68, poz. 623. 

 
 
 
 



 
U Z A S A D N I E N I E  

 
Sekretarz Generalny Konferencji Episkopatu Polski, pismem z dnia 28 listopada                 

2008 r., przedłożył Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji wniosek Arcybiskupa 
Metropolity Lubelskiego o wydanie rozporządzenia nadającego osobowość prawną organizacji 
kościelnej Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej pod nazwą ,,Szkoła Formacji 
Duchowej – Dzieło Ewangelizacyjne w Archidiecezji Lubelskiej”, z siedzibą w Lublinie, zwanej 
dalej ,,Szkołą”. 

Szkoła jest publicznym stowarzyszeniem wiernych i powołana została dekretem 
Arcybiskupa Metropolity Lubelskiego Józefa Życińskiego z dnia 16 października 2008 r. 
Zgodnie ze statutem działa na terenie Archidiecezji Lubelskiej. 

Jej celami są: 
1) towarzyszenie wiernym w pogłębianiu osobistej relacji z Bogiem i więzi z Kościołem; 
2) pomoc w integralnym rozwoju osobowościowym – psychicznym i duchowym – dla 

odważnego podejmowania i skutecznego realizowania różnego rodzaju przedsięwzięć 
związanych z nową ewangelizacją; 

3) wspieranie różnych środowisk i wspólnot w ich posłudze Kościołowi; 
4) promowanie duchowości biblijnej; 
5) promowanie kultury chrześcijańskiej; 
6) budowanie jedności i współpracy pomiędzy różnymi środowiskami Archidiecezji 

Lubelskiej i Lubelszczyzny. 
Cele te realizowane będą przez: 

1) organizowanie sesji formacyjnych, przede wszystkim teologicznych oraz pedagogiczno-
psychologicznych; 

2) szkolenie w zakresie indywidualnych i wspólnotowych metod pracy z Pismem świętym 
oraz modlitwy słowem Bożym; 

3) organizowanie wydarzeń artystycznych o charakterze ewangelizacyjnym; 
4) prowadzenie rekolekcji i kursów; 
5) działalność publicystyczna poprzez takie środki jak Internet, radio, publikacje książkowe 

i inne. 
Fundusze na realizację celów czerpane będą ze składek członkowskich, z  subwencji, 

dotacji i darowizn osób fizycznych i prawnych, z dobrowolnych ofiar i zbiórek i z własnej 
działalności gospodarczej. 

Organami Szkoły są: 
         1)  Walne Zebranie członków zwyczajnych; 

2) Zarząd; 
3) Komisja Rewizyjna.  
Kadencja wszystkich organów Szkoły trwa 3 lata. 
Walne Zebranie zwołuje Zarząd raz w roku. 
Do zadań Walnego Zebrania należy: 
1) uchwalanie kierunków działania Szkoły; 
2) wybór spośród członków zwyczajnych: Dyrektora, członków Zarządu i Komisji 

Rewizyjnej; 
3) przyjmowanie do Szkoły członków honorowych zgłoszonych przez Zarząd; 
4) udzielanie absolutorium Zarządowi; 
5) uchwalanie projektu zmian Statutu Szkoły. 
Zarząd składa się z pięciu osób wybieranych przez Walne Zebranie członków 

zwyczajnych, w tym Dyrektora. 
Wybrany Dyrektor obejmuje swa funkcję po zatwierdzeniu przez Arcybiskupa Metropolitę 

Lubelskiego. Dyrektor kieruje pracami Zarządu oraz reprezentuje Zarząd i Szkołę w kraju  
i za granicą. 

Do zadań Zarządu należy: 



1) kierowanie bieżącą działalnością Szkoły i reprezentowanie jej na zewnątrz; 
2) przyjmowanie nowych członków i podejmowanie uchwał o utracie członkostwa; 
3) uzgadnianie z asystentem kościelnym głównych nurtów działania Szkoły; 
4) składanie Arcybiskupowi Lubelskiemu sprawozdań z działalności Szkoły; 
5) zwoływanie Walnego Zebrania członków zwyczajnych; 
6) powoływanie zespołów zadaniowych; 
7) podejmowanie decyzji w sprawach wydawniczych; 
8) zarządzanie finansami i majątkiem Szkoły. 
Komisja Rewizyjna składa się z trzech członków zwyczajnych, wybranych przez Walne 

Zebranie członków zwyczajnych. 
Do zadań Komisji Rewizyjnej należy: 
1) ocena i sporządzenie sprawozdania z działalności Zarządu; 
2) wnioskowanie o udzielenie absolutorium przez Walne Zebranie członków zwyczajnych 

dla Zarządu. 
         Dyrektor podpisuje dokumenty Szkoły, w tym finansowe, w zakresie zwykłego zarządu. 
Zaciąganie zobowiązań, dysponowanie środkami finansowymi i zawieranie umów majątkowych 
przekraczających kwotę 10.000,-PLN wymaga zgody Zarządu. 

Statut Szkole nadaje oraz wprowadza w nim zmiany Arcybiskup Metropolita Lubelski. 
Inicjatywę zmian Statutu posiada Walne Zebranie członków zwyczajnych oraz Zarząd.     

Biorąc pod uwagę, że projektowane rozporządzenie realizuje dyspozycję art. 34 ust. 1 pkt 1 
i ust. 3 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego                  
w Rzeczypospolitej Polskiej oraz art. 4 ust. 3 Konkordatu między Stolicą Apostolską                  
i Rzecząpospolitą Polską podpisanego w Warszawie dnia 28 lipca 1993 r. (Dz. U. Nr 51                   
z 1998 r., poz. 318), a statut Szkoły zapewnia bezpieczeństwo obrotu prawnego, zaś nadanie 
osobowości prawnej przyczyni się do uzyskania większej sprawności działania, a tym samym 
ułatwi osiągnięcie celów statutowych, wnosi się o wydanie przedmiotowego rozporządzenia.  
 

Ocena skutków regulacji 
         
        Podmioty, na które oddziałuje rozporządzenie 

Projektowane rozporządzenie będzie oddziaływać na Szkołę i podmioty z nią 
współpracujące. 
 

Konsultacje 
Projekt rozporządzenia został zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r.                   

o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. 
zm.) umieszczony w wersji elektronicznej w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie 
podmiotowej Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

 
Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych w tym budżet państwa i budżety 

jednostek samorządu terytorialnego 
Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na sektor finansów publicznych                  

w tym budżet państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego. 
 
Wpływ regulacji na rynek pracy, konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość  

w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw oraz na sytuację i rozwój regionalny 
 Projektowane rozporządzenie nie ma wpływu na rynek pracy, konkurencyjność 

gospodarki i przedsiębiorczość w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw oraz na sytuację  
i rozwój regionalny. 
 

Przedmiot regulacji nie jest objęty prawem Unii Europejskiej. 


